
通 算  
 

ソング 

リーダー
 

WEEKLY  REPORT  OF  IIZAKA  ROTARY  CLUB,      DIST . 2530  広報委員会作成 

 

 

 

 

 

 

   

 

2024 - 2025 年度  ◆ 例会日／木曜日１２：３０ ◆ 例会場／かむろみの郷 穴原温泉 匠のこころ 吉川屋 

ＲＩ会長 ステファニーA・アーチック      事務局/〒960-0201  福島市飯坂町字湯町３６－６ TEL 070-8322-7988  FAX (024)505-4058 

マクマーリーＲＣ（アメリカ・ペンシルバニア州） 

 

  

第22回 [ 3182 ]回目 例会報告  令和７年 (2025）１１月１９日（木） 
                    出席委員会報告 

 

新 春 初 釜 
 
 
◆開会点鐘 生田目正志 会長                             

 
◆国歌斉唱 ◆ロータリーソング 〔我等の生業〕 服部裕一            
 
◆四つのテストの唱和 白岩裕和 職業奉仕委員長 
 
◆お客様紹介  
❁県北第二分区ガバナー補佐 阿部 次雄 様 福島北ＲＣ 
❁県北第二分区幹 事    大和田知昭 様 福島北ＲＣ 
❁県北第二分区幹 事    太田 浩之 様 福島北ＲＣ 
❁茶道宗徧流福島北支部 宗像宗順 先生他４名様 
❁会員の奥様２名様（安斎忠作、畠 隆章 各会員の令夫人） 

 
∮ 今週の誕生日    ♬♬ ♬ ♬ ♬  1月 15日 畠 隆章 会員  ♫♫♫♫♫ 

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥lunch time‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ 
◆会長の時間 

皆様、あけましておめでとうございます。昨年中は大変お世

話になりました。今年も皆様からの絶大なる支援を賜りますようお願いいたします。まず、

昨年末の夜間例会時のチャリティーオークションでは会員の皆様から合計 278,000 円とい

う過去最高のご協力を得られました。ありがとうございます。その他、スマイリングボック

スは 100,000 円弱をいただき、皆様のお心遣いに感謝いたします。また、６日は市内ロー

タリークラブの合同新年会があり、その後、パルセいいざかでの方部顔合わせ会と、十数名

の会員の皆様と一緒に出席をして、夜遅くまで親睦を深めました。今年一年、皆様と健康で

楽しいロータリー活動をしていきたいと思いますので、ご協力をよろしくお願いいたしま

す。本日は阿部ガバナー補佐とお二人の分区幹事がお見えなっておりますので、先ほどの理事会の報告をして、会

長の時間といたします。２月のプログラムは１日がＩＭ、６日岸波会員の会員スピーチ、１３日は振替休日、２０

日佐々木唯会員の２度目のリベンジの会員スピーチ、２７日は認定休会です。また、飯坂小学校太鼓クラブへの寄

付は今年で１５回目になりますが、予定通り５万円を給付いたします。家族同伴親睦旅行は４月６日７日に三陸方

面グルメツアーを企画しております。次回の理事会は２月６日です。それと、皆様の机の上に置かれている高級お

菓子レパコガーデンさんの「サブレ和三盆」は阿部ガバナー補佐より差し入れです。ありがとうございました。 
 
〖 県北第二分区ガバナー補佐 阿部次雄 様 ご挨拶 〗 

皆さん、あけましておめでとうございます。本日は飯坂さん恒例の新年初釜茶会というこ

とで、大変楽しみにしてまいりました。私も趣味を茶道と生意気に書いたりしております

が、抹茶が大好きで自分の和室にワンセットございます。半年が経ちましたので、簡単にご

報告をさせていただきたいと思いますが、７月早々にガバナー公式訪問があり、２回目の訪

問では PowerPoint を使い「戦後のパラダイム」的な話をさせていただきました。その後、

エンドポリオということで、伊達市と福島市３クラブずつに分かれ、募金活動をさせていた

だきました。そして、地区大会では飯坂さんはみんなでお泊まりになっており、団結力があって和気藹々として、

非常に好ましく感じた次第です。これからの事ですが、２月１日にインターシティミーティングを企画しておりま

す。今回のメインの講演者には、芥川賞を受賞された作家の三春町在住の僧侶である玄侑宗久さんに快く承諾して

いただきました。演題は『両行思想』ですが、宗教哲学者ですので楽しみにしたいなと思っておる次第です。終わ

りに、生田目会長も私もあと半年ですが、一生懸命頑張ってまいりますので、今後ともどうぞよろしくお願いいた 

会員総数 39 名  

出席会員 26 名  

欠席会員 13 名 

出席率   66.6% 

  飯坂ロータリークラブ 創   立   昭和 33 年（1958）5 月 5 日 

ガバナー   早 川 敬 介 

ガバナー補佐  阿 部 次 雄 

会   長     生田目  正  志 

幹   事     渡 辺 達 也       

 

 

週  報  
報 

言行はこれに照らしてから 
「四つのテスト」 

1. 真実かどうか 

2. みんなに公平か 

3. 好意と友情を深めるか 

4.みんなのためになるかどうか 

 

ロータリーソング     四つのテスト 

本
日
の
ラ
ン
チ 

2024-25年度 
地区スローガン 

 
ロータリーを

楽しもう！ 

ENJOY ROTARY LIFE! 

１月は職業奉仕月間 

しまして、挨拶とさせていただきます。ありがとうございました。 



◆幹事報告 渡辺達也 幹事 
１．月 信 「ロータリーの友」１月号 「ガバナー月信｣ ７月号 №1 

 ２．来 信  
  ２-１ 財団室 NEWS １月号 

２-２ 国際ロータリー日本事務局様より「職業奉仕月間リソースのご案内」  
 ３．メーキャップ報告  なし 
 
◆スマイリングＢＯＸ 伊堂里佳 小委員長 【合計１１０ｓ】 

県北第二分区ガバナー補佐 阿部  次雄 様 5,000円 本日３回目のガバナー補佐訪問をさせて頂きます。 
どうぞよろしくお願い申し上げます。 

県北第二分区幹   事   大和田知昭 様 2,000円 本日、よろしくお願い致します。 
県北第二分区幹   事   太田  浩之 様 2,000円 本年も宜しくお願い申し上げます。 
生田目正志 会員 10ｓ 新年を祝して ガバナー補佐をお迎えして 妻にお花ありがとうございます。 
吾妻  一夫 会員 10ｓ 新年初釜例会おめでとうございます。今年も宜しく御願い致します。今年から７０周年記念実行委員会を 

スタートさせて頂きます。御協力の程お願い致します。今回の例会は伊勢参りの為に欠席となり申し訳ありません。 
渡辺 達也 会員 ５ｓ 明けましておめでとうございます。今年もよろしくお願い致します。 
安斎 忠作 会員 ５ｓ 新年あけましておめでとうございます。今年もよろしくお願いします。 
千葉 政行 会員 ５ｓ ・今年も一年宜しくお願い致します。 ・ガバナー補佐をお迎えして。 
畠  隆章 会員 ５ｓ 例会に、家内を参加させて頂きました。 
堀切 孝敏 会員 ５ｓ 今年もよろしくね。ポール・ハリス・フェロー（３回目） 
加藤 淳  会員 ５ｓ 本年もよろしくお願いします。 
紺野 容樹 会員 ５ｓ 明けましておめでとうございます。今年もよろしくお願いします。ガバナー補佐、分区幹事をおむかえして 
小笠原尚史 会員 ５ｓ 本年もよろしくお願いします。 
佐藤喜市郎 会員 ５ｓ 今年も宜しくお願い致します。阿部ガバナー補佐をお迎えして 欠席おわび 
佐藤 真也 会員 ５ｓ 新春初釜例会を祝して 本年もどうぞよろしくお願いいたします。ゲストの皆様をお迎えして。 
鈴木 牧子 会員 ５ｓ happy New year♡ みなさまよろしくお願いします。 
高田 薫  会員 ５ｓ みなさま、本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 
石川 邦俊 会員 ３ｓ ガバナー補佐をお迎えして 今年も宜しくお願い致します。 
斎藤 孝裕 会員 ３ｓ ガバナー補佐と分区幹事をお迎えして 今年もよろしくお願い致します。 
伊堂 里佳 会員 ３ｓ 新年おめでとうございます。本年もよろしくお願いします。 
油井 明則 会員 ３ｓ 今年もよろしくお願いします。ガバナー補佐、分区幹事をお迎えして。 
白岩 裕和 会員 ２ｓ みなさま、本年もよろしくお願い申し上げます。 
服部 裕一 会員 １ｓ 新年明けまして、おめでとうございます。 
伊藤 俊憲 会員 １ｓ 新年明けまして、おめでとうございます。今年もよろしくお願いします。 
菅野 浩司 会員 １ｓ 新春初釜例会を祝して！ 本年もどうぞよろしくお願いいたします。 
齋藤 健太 会員 １ｓ 新年明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願いします。 
佐々木唯  会員 １ｓ あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願い致します。 

あ 高倉 怜  会員 １ｓ 今年もよろしくお願い致します。 
渡辺 哲也 会員 １ｓ 今年もよろしくお願いします。 

  

 

バッチの贈呈 
ＰＨＦ＋３ 堀切孝敏 会員 

新
春
初
釜 

My ROTARY 電子版 ID・PW 

ID：２５３０－００２５７ 

PW：００２５７－２４１ 

■第８回理事会開催 1 月 9 日（木）11：30～「吉川屋」 

《内 容》➊２月の例会プログラム ➋飯坂小学校太鼓クラブへの寄付について ➌家族同伴親睦旅行について ➍その他 ①祭礼決算報告 
②北高出前講座 ③次回理事会２月６日 

《出席者》生田目正志、紺野容樹、菅野浩司、渡辺達也、斎藤孝裕、白岩裕和、佐藤真也、齋藤健太、畠 隆章、高田 薫 以上の会員 
 

福島市内ＲＣ新年合同例会 令和７年１月６日（月） 

◆閉会点鐘  会長 


